

SPIS TREŚCI

Wstęp	17
Nr 1. 1986 marzec 24, Lublin. Protokół przesłuchania świadka Czesława Chybowskiego na temat pomocy udzielonej przez niego Herszkowi Skorochódowi, Moniemu Grynbergowi i innym osobom narodowości żydowskiej w Adamowie, gm. Gułów, pow. Radzyń	31
Nr 2. 1987 sierpień 10, Lublin. Protokół przesłuchania świadka Jana Chałabisa na temat pomocy udzielanej przez jego rodziców Marię i Mateusza Chałabisów oraz innych członków rodziny Chaimowi i Ickowi Biltermanom oraz kobiecie narodowości żydowskiej o nieznanym personaliiach w Batorzu, tejsze gminy, pow. Kraśnik	35
Nr 3. 1988 luty 19, Lublin. Protokół przesłuchania świadka Teodozji Nieściur na temat pomocy udzielonej przez nią i jej rodziców Bronisławę i Szymona Tylusów Lejbie <i>vel</i> Leonowi Hotowi w Batorzu, tejsze gminy, pow. Kraśnik	38
Nr 4. 1988 luty 4, Lublin. Protokół przesłuchania świadka Wincentego Szczuki na temat pomocy udzielonej przez niego, jego rodziców Mariannę i Franciszka Szczuków oraz innych członków rodziny Abramowi Fuksowi, jego żonie, dzieciom i matce w Batorzu, tejsze gminy, pow. Kraśnik	41
Nr 5. 1989 luty 7, Lublin. Protokół przesłuchania świadka Eugeniusza Wróbla na temat mordu na jego rodzicach Janie i Marii Wróblach w związku z pomocą udzieloną przez nich osobom narodowości żydowskiej o nieznanym personaliiach w Bidaczowie, gm. Sól, pow. Biłgoraj	43
Nr 6. 1971 maj 7, Biłgoraj. Protokół przesłuchania świadka Marii Oklińskiej na temat pomocy udzielonej przez nią Eugenii Skotnickiej w Biłgoraju, tejsze gminy i powiatu	47
Nr 7. 1986 czerwiec 17, Lublin. Protokół przesłuchania świadka Leokadii Rawskiej na temat pomocy udzielonej przez jej matkę Agnieszkę Tylus kobiecie narodowości żydowskiej o imieniu Małka w Błażku, gm. Batorz, pow. Kraśnik	50
Nr 8. 1985 luty 8, Lublin. Protokół przesłuchania świadka Kazimierza Jończyk na temat pomocy udzielanej przez nią, jej ojca Karola Drozda i macochę Józefę Drozd Mośkowi Grecmanowi, jego żonie oraz Aronowi Rubinsztejnowi w Bogucinie, gm. Garbów, pow. Puławy	52
Nr 9. 1971 luty 4, Warszawa. Protokół przesłuchania świadka Eugenii Gruszki na temat pomocy udzielonej jej przez Marię i Stanisława Zaśko oraz inne osoby narodowości polskiej w Borowinie, gm. Aleksandrów, pow. Biłgoraj	55
Nr 10. 1989 sierpień 9, Lublin. Protokół przesłuchania świadka Mariana Mazurka na temat pomocy udzielonej przez jego rodziców Władysławę i Józefa Mazurków oraz innych członków rodziny mężczyźni narodowości żydowskiej o imieniu Jakub w Bukowej Wielkiej, gm. Bukowa, powiat Chełm	60
Nr 11. 1990 luty 16, Lublin. Protokół przesłuchania świadka Danuty Rybki na temat pomocy udzielonej przez nią, jej rodziców Nadzieję i Władysława Kędzierawskich oraz Wacława Rybkę Helenie i Irenie Finkel w Bukowej Wielkiej, gm. Bukowa, pow. Chełm oraz Chełmie i innych miejscowościach	64
Nr 12. 1992 styczeń 21, Zgorzelec. Protokół przesłuchania świadka Leokadii Kubik na temat zamordowania przez Niemców jej ojca Jana Kalinowskiego (Kalinki) w związku z pomocą udzielaną przez niego mężczyznom narodowości żydowskiej o imionach Dawid i Kałman w Bukowskim Lesie, gm. Bukowa, pow. Chełm	67
Nr 13. 1987 kwiecień 14, Lublin. Protokół przesłuchania świadka Stanisława Łosia na temat zamordowania przez Niemców Zofii i Romana Kucharskich oraz Wiktorii Kosiarczyk w związku z pomocą udzielaną przez nich osobom narodowości żydowskiej o nieznanym personaliiach w Bystrzejowicach, gm. Piaski, pow. Lublin	70

Nr 14.	1989 sierpień 9, Lublin. Protokół przesłuchania świadka Teodory Wojewody na temat zamordowania przez Niemców jej ojca Jana Machula w związku pomocą udzielaną przez niego Jankielowi Kiwie i innym osobom narodowości żydowskiej w Cezarynie, gm. Żyrzyn, pow. Puławy	73
Nr 15.	1970 maj 27, Łuków. Protokół przesłuchania Marii Adameczek na temat pomocy udzielonej jej przez Władysława Adameczka i członków jego rodziny w Charlejewie, gm. Serokomla, pow. Radzyń	76
Nr 16.	1986 wrzesień 3, Lublin. Protokół przesłuchania świadka Aliny Kardeli na temat pomocy udzielonej przez jej rodziców Leokadię i Aleksandra Malinowskich kobiecie narodowości żydowskiej o imieniu Dora w Chełmie, tejeże gminy i powiatu	78
Nr 17.	1980 kwiecień 14, Lublin. Protokół przesłuchania świadka Janiny Lewickiej na temat pomocy udzielonej przez nią, jej matkę Annę Nowosad i Zofię Tryczyńską Brusze Klaiman w Chełmie, tejeże gminy i powiatu	81
Nr 18.	1997 kwiecień 18, Lublin. Protokół przesłuchania świadka Mieczysława Malca na temat zamordowania przez Niemców jego dziadków Jadwigi i Fabiana Ciurajów w związku z pomocą udzielaną przez nich osobom narodowości żydowskiej o nieznanym personaliach w kolonii Chmiel, gm. Piotrków, pow. Lublin	83
Nr 19.	1987 kwiecień 24, Szczecin. Relacja Rudolfa Koconia na temat pomocy udzielonej przez niego, jego rodziców oraz siostrę Rozalię Koczeń członkom rodzin żydowskich o nazwiskach Mak i Szajna w Chrzanowie, tejeże gminy, pow. Kraśnik	87
Nr 20.	1985 luty 8, Szczecin. Protokół przesłuchania świadka Bolesława Wróblewskiego na temat pomocy udzielonej przez niego Ignacemu Kockiemu, Jankielowi Goldfarbowi i Mosze Seresowi w Dęblinie, gm. Irena, pow. Puławy	90
Nr 21.	1986 lipiec 23, Lublin. Protokół przesłuchania świadka Anny Marii Borkowskiej na temat pomocy udzielonej jej przez Agatę i Franciszka Jaroszków w kolonii Dobryniów, gm. Łopiennik, pow. Krasnystaw	92
Nr 22.	1971 maj 27, Lublin. Protokół przesłuchania świadka Jana Rajtaka na temat pomocy udzielonej przez Jana Ciska, Józefa Cymbała i Walerię Dudek mężczyźnie narodowości żydowskiej o imieniu Lejzor oraz jego dzieciom: Joskowi, Nuchymowi i Chawie w Dominikanówce, gm. Krasnobród, pow. Zamość	95
Nr 23.	1984 grudzień 6, Kielce. Protokół przesłuchania świadka Julii Zięby na temat pomocy udzielonej przez nią, jej babkę Weronikę Torbę oraz Emilię, Władysławę i Stanisława Gorczyków Perli, Racheli i Esterze Graf w Domostawie, gm. Jarocin, pow. Kraśnik	97
Nr 24.	1980 marzec 25, Lublin. Protokół przesłuchania świadka Stanisława Stefaniuka na temat pomocy udzielonej przez niego i jego żonę Stanisławę Stefaniuk dziewczynie narodowości żydowskiej, używającej personaliów Marianny Niewiadowicz w Drelowie, gm. Zahajki, pow. Radzyń	99
Nr 25.	1984 listopad 26, Wrocław. Protokół przesłuchania świadka Włodzimierza Kozaczuka na temat pomocy udzielonej przez niego, jego ojca Józefa Kozaczuka i siostrę Helenę Kozaczuk Jentce Feil oraz Dawidowi, Feli, Mańkowi i Lubie Rottenbergom w Dziekanowie, gm. Moniatycze, pow. Hrubieszów	102
Nr 26.	1946 marzec 11, Kraśnik. Oświadczenie Fajwela Brajtmana, Szmula Malera, Mendla Bajlisza, Elki i Josefa Pechów, Kuny Pomeranca i Mojsze Wolberga na temat pomocy udzielonej im i innym osobom narodowości żydowskiej przez Jacentego Oszusta (Olszewskiego) we Frampolu, tejeże gminy, pow. Biłgoraj	105
Nr 27.	2002 lipiec 18, Niemirów. Protokół przesłuchania świadka Adama Karczmarzyka na temat zamordowania przez Niemców Floriana Oszusta w związku z pomocą udzielaną przez niego Gołdzie Dymbort we Frampolu, tejeże gminy, pow. Biłgoraj	107
Nr 28.	Okolo 1984 marzec 26, Legnica. Relacja Ireny Magryty na temat pomocy udzielonej przez jej rodziców Apolonię i Marcina Dziurdzych mężczyźnie narodowości żydowskiej o imieniu Gerszon w Ganach, gm. Żółkiewka, pow. Krasnystaw	109

Nr 29.	1972 marzec 14, Lublin. Protokół przesłuchania świadka Franciszka Chorębały na temat pomocy udzielonej przez niego, Walentego Kowalika i Ksawerego Złomańskiego Esterze i Gitli Guterma w Goraju, teźże gminy, pow. Biłgoraj i Ładzie, gm. Goraj, pow. Biłgoraj	111
Nr 30.	1985 listopad 11, Lublin. Protokół przesłuchania świadka Zdzisława Szafrana na temat pomocy udzielonej przez niego oraz jego rodziców Katarzynę i Władysława Szafranów Jojnie, Motkowi i Pesie Nissenbaumom w Górnej Owczarni, gm. Opole, pow. Puławy	113
Nr 31.	1971 lipiec 13, Chełm. Protokół przesłuchania świadka Albiny Chrust na temat pomocy udzielanej przez Jana Labrygę i członków jego rodziny Ickowi Gierszteinowi i innym osobom narodowości żydowskiej w Grabniaku, gm. Wiszniewiec, pow. Chełm	115
Nr 32.	1984 marzec 15, Dobropole. Relacja Adolfa Sulowskiego (Solowskiego) na temat zamordowania przez Niemców jego rodziców i rodzeństwa – Jana, Heleny, Mariana i Wandy Solowskich w związku z pomocą udzielaną przez nich osobom narodowości żydowskiej o nieznanym personaliach w Gruszcze Zaporskiej, gm. Radechnica, pow. Biłgoraj	117
Nr 33.	1986 październik 17, Warszawa. Protokół przesłuchania świadka Czesława Brzezińskiego na temat zamordowania przez Niemców jego matki Zuzanny Brzezińskiej w związku z pomocą udzieloną przez nią mężczyźnie narodowości żydowskiej o nazwisku Wulwa w Gutanowie, gm. Garbów, pow. Puławy	119
Nr 34.	1986 czerwiec 10, Lublin. Protokół przesłuchania świadka Stanisława Burka na temat zamordowania przez Niemców jego brata Antoniego Burka w związku z pomocą udzieloną przez niego mężczyźnie narodowości żydowskiej o nazwisku Wulwa w Gutanowie, gm. Garbów, pow. Puławy	122
Nr 35.	1984 maj 30, Warszawa. Relacja Jadwigi Grobickiej na temat pomocy udzielonej przez nią i jej męża Jana Grobickiego Beniaminowi Kulikowi i innym osobom narodowości żydowskiej w Hołowczycach, teźże gminy, pow. Biała Podlaska	125
Nr 36.	1970 październik 20, Janów Podlaski. Protokół przesłuchania świadka Julianny Mironiuk na temat pomocy udzielonej przez nią i członków jej rodziny Pinkusowi i Szlomie Eisenbergom, Szlomie i Motelowi Goldszafom oraz Wolfowi Englenderowi w Jakówkach, gm. Janów Podlaski, pow. Biała Podlaska	127
Nr 37.	1988 listopad 14, Lublin. Protokół przesłuchania świadka Genowefy Szeligi na temat pomocy udzielonej przez nią, jej rodziców Mariannę i Władysława Bartysiów oraz innych członków rodziny Dominice, Giecelowi, Moškowi i Maryli Mitelmanom w Jakubowicach, gm. Jastków, pow. Lublin	129
Nr 38.	1984 kwiecień 3, Bielsko-Biała. Relacja Tadeusza Borowskiego na temat pomocy udzielonej przez niego kobiecie narodowości żydowskiej o imieniu Fajga i jej córce w Janowie Lubelskim, teźże gminy, pow. Kraśnik	132
Nr 39.	1985 luty 15, Szczecin. Protokół przesłuchania świadka Jana Marcyniuka na temat pomocy udzielonej przez niego oraz Teresę, Stefana i Piotra Marcyniuków Judce i Esterze Ternerom, Samuelowi Lererowi i Abrahamowi Kohnowi w Janowie II, gm. Staw, pow. Chełm	134
Nr 40.	1984 styczeń 11, Nowy Jork. Relacja Temy Herskowitz na temat pomocy udzielonej jej oraz Friedzie i Mordechajowi Ashenbergom przez Władysława Cieślę w Jarocinie, teźże gminy, pow. Kraśnik	136
Nr 41.	1987 marzec 10, Lublin. Protokół przesłuchania świadka Marianny Wieczorkiewicz na temat pomocy udzielonej przez nią, jej rodziców Karolinę i Stanisława Chęciów oraz innych członków rodziny Mosze Sznajdermanowi w Jaroszewicach, gm. Bełżyce, pow. Lublin	138
Nr 42.	1971 lipiec 26, Kozienice. Protokół przesłuchania świadka Stefana Sobieszka na temat pomocy udzielonej przez niego osobom narodowości żydowskiej o nieznanym personaliach w Jaszczowie, teźże gminy, pow. Lublin	142
Nr 43.	1993 sierpień 26, Warszawa. Protokół przesłuchania świadka Izabelli Słupeckiej na temat pomocy udzielonej jej i jej rodzicom Szapsi i Helenie Stein przez Michalinę, Szymona, Łucję i Stanisława Nestorowiczów w Jelnicy, gm. Misie, pow. Radzyń	144

Nr 44.	1970 maj 27, Łuków. Protokół przesłuchania świadka Piotra Walo na temat pomocy udzielanej przez Józefa Walo Joelowi Estrachowi w Jonniku, gm. Stanin, pow. Radzyń	147
Nr 45.	1984 październik 8, Wrocław. Protokół przesłuchania świadka Kazimiery Nalepy na temat pomocy udzielonej przez jej rodziców Katarzynę i Aleksandra Nalepów Senderowi Rossowi w Kamionce, teże gminy, pow. Biłgoraj	149
Nr 46.	1984 lipiec 19, Stąporków. Relacja Jana Stefaniaka dotycząca pomocy udzielonej przez jego rodziców Stanisława i Helenę Stefaniuków Esterze Gołowner w Kaniukach, gm. Opole, pow. Biała Podlaska	151
Nr 47.	1995 styczeń 11, Lublin. Protokół przesłuchania świadka Jana Kamińskiego na temat zamordowania przez Niemców jego matki Stanisławy Kamińskiej i siostry Haliny Kamińskiej w związku z pomocą udzielaną przez nie mężczyźni narodowości żydowskiej o nieznanach personaliach w kolonii Karolin, gm. Wołoszkowola, pow. Chełm	154
Nr 48.	1969 maj 19, Gdańsk. Protokół przesłuchania świadka Mariana Krasuskiego na temat pomocy udzielonej przez jego rodziców Józefę i Stanisława Krasuskich Ickowi Wolfowi w Karwowie, gm. Celiny, pow. Radzyń	157
Nr 49.	1988 październik 24, Lublin. Protokół przesłuchania świadka Józefa Honiga na temat pomocy udzielonej jemu, Moszkowi i Mordce Honigom, Salci Necman, Szmulowi Fogłowi, Temie Perc i innym osobom narodowości żydowskiej przez Stanisława i Stanisławę Kołtunów oraz inne osoby narodowości polskiej w Kawęczynie, gm. Piaski, pow. Lublin i innych miejscowościach regionu	158
Nr 50.	1989 luty 2, Lublin. Protokół przesłuchania świadka Józefa Honiga na temat pomocy udzielonej mu przez Karolinę i Józefa Toniaków oraz ich dzieci w Kawęczynie	162
Nr 51.	Okolo 1984 wrzesień 10, Jeziernik. Relacja Stefana Czerana na temat pomocy udzielonej przez niego i jego rodziców dziewczynie narodowości żydowskiej o imieniu Rywka w Kazimierówce, gm. Żmudź, pow. Chełm	164
Nr 52.	1985 marzec 12, Nisko. Protokół przesłuchania świadka Józefa Kidy na temat pomocy udzielonej przez niego, jego żonę Anastazję Kidę oraz innych członków rodziny Hendli, Chai, Nusynowi, Szmulowi i Zelmanowi Gerstenom oraz innym osobom narodowości żydowskiej w Kępie Rudnickiej, gm. Ulanów II, pow. Kraśnik	166
Nr 53.	1970 kwiecień 3, Biała Podlaska. Protokół przesłuchania świadka Józefa Chwesiuka na temat pomocy udzielonej przez niego, Olgę Nazaruk, Ambrożego Tarasiuka i Bazylego Beniuka Lei i Ickowi Fedmanom w Kobylanach i Małaszewiczach Dużych, gm. Terespol, pow. Biała Podlaska oraz w Lebidzewie, gm. Kodeń, pow. Biała Podlaska	168
Nr 54.	1970 lipiec 14, Lidzbark Warmiński. Protokół przesłuchania Mariana Rogożyka na temat pomocy udzielonej mu przez Jana Bartoszuca, Waleriana Dorosza i inne osoby narodowości polskiej w Kolembrodach, gm. Komarówka Podlaska, pow. Radzyń i Brzozowym Kącie, teże gminy, pow. Radzyń	170
Nr 55.	1972 luty 25, Komarówka. Protokół przesłuchania świadka Magdaleny Trochonowicz na temat pomocy udzielonej przez nią i członków jej rodziny Szymie Rogożyk w Kolembrodach, gm. Komarówka Podlaska, pow. Radzyń	172
Nr 56.	1971 marzec 8, Lublin. Protokół przesłuchania świadka Władysława Kota na temat pomocy udzielonej przez Wojciecha Odrzywolskiego Joskowi Pechowi w Komodziance, gm. Frampol, pow. Biłgoraj	174
Nr 57.	1997 listopad 20, Lublin. Protokół przesłuchania świadka Janiny Psujek na temat pomocy udzielonej przez nią i jej męża Aleksandra Psujka Abramowi i Józefowi Wankom, Zyndlowi Honigmanowi, Szlomie Podchlebnikowi oraz innym osobom narodowości żydowskiej w Krasnem, gm. Stary Zamość, pow. Zamość	176
Nr 58.	1985 styczeń 29, Wrocław. Protokół przesłuchania świadka Eugenii Małasiewicz na temat pomocy udzielonej przez nią i jej męża Władysława Małasiewicza Ernle i Leonowi Kesslom oraz innym osobom narodowości żydowskiej w Kraśniku, teże gminy i powiatu	179

Nr 59.	1970 marzec 21, Biała Podlaska. Protokół przesłuchania świadka Mieczysława Krasuskiego na temat pomocy udzielonej przez niego kobiecie narodowości żydowskiej o imieniu Ruchla i jej bratu we wsi Krzymowskie, gm. Swory, pow. Biała Podlaska	182
Nr 60.	1970 maj 21, Puławy. Protokół przesłuchania świadka Stanisława Kuty na temat pomocy udzielonej przez niego, jego żonę Stefanię Kutę oraz innych członków rodziny Szymonowi Segałowiczowi w Lesie Stockim, gm. Celejów, pow. Puławy	184
Nr 61.	1989 styczeń 20, Lublin. Protokół przesłuchania świadka Eugenii Chrust na temat pomocy udzielonej przez nią, jej rodziców Agnieszkę i Jana Kurkiewiczów oraz innych członków rodziny Dorze, Chaimowi, Chanie, Fiszełowi, Heli, Judycie i Paulinie Hubermanom w Lipniaku, gm. Krzczonów, pow. Lublin	187
Nr 62.	1989 styczeń 23, Lublin. Protokół przesłuchania świadka Władysławy Szafraniec na temat pomocy udzielonej przez nią oraz jej rodziców Mariannę i Wojciecha Kurkiewiczów Dworze, Mendłowi, Topce i Zelmanowi Hubermanom oraz Srułowi i Rywce Rozenbergom w Lipniaku, gm. Krzczonów, pow. Lublin	190
Nr 63.	1986 luty 25, Biała Podlaska. Protokół przesłuchania świadka Józefy Cichulskiej na temat pomocy udzielonej przez nią i jej rodziców Józefa i Mariannę Krzymowskich Helenie Gutterman we wsi Liszno, gm. Pawłów, pow. Chełm	193
Nr 64.	1987 grudzień 7, Lublin. Protokół przesłuchania świadka Tadeusza Gomoradzkiego na temat pomocy udzielonej przez niego Wolfowi Horowitzowi i mężczyźnie narodowości żydowskiej o nieznanym personaliu w Lublinie oraz Chełmie, tejeż gminy i powiatu	196
Nr 65.	1989 maj 17, [brak miejsca]. Relacja Idy Jarconi na temat pomocy udzielonej jej i jej córce Ruth przez Stefanię Parczyńską oraz Kazimierę i Ryszarda Postowiczów w Lublinie oraz Sławinku, gm. Konopnica, pow. Lublin	199
Nr 66.	1986 lipiec 8, Lublin. Protokół przesłuchania świadka Marii Książek na temat pomocy udzielonej przez nią i jej męża Mariana Książka chłopcu narodowości żydowskiej o nieznanym personaliu w Lublinie	202
Nr 67.	1971 grudzień 4, Lublin. Protokół przesłuchania świadka Edwarda Scholtza na temat pomocy udzielonej przez niego Hermanowi Halberstadtowi oraz innym osobom narodowości żydowskiej w Lublinie oraz Bełżycach, tejeż gminy, pow. Lublin	205
Nr 68.	1988 styczeń 6, Lublin. Protokół przesłuchania świadka Krystyny Szymuli na temat zamordowania przez Niemców Polaka o nazwisku Biernat w związku z pomocą udzieloną przez niego mężczyznom narodowości żydowskiej o nieznanym personaliu w Lublinie	208
Nr 69.	1969 kwiecień 24, Wałbrzych. Protokół przesłuchania świadka Franciszki Wińczy na temat pomocy udzielonej przez nią Józefowi Bergerowi w Lublinie	210
Nr 70.	1988 wrzesień 1, Gdańsk. Protokół przesłuchania świadka Heleny Zujko na temat pomocy udzielonej przez nią i jej rodziców Józefę i Franciszka Gołębiowskich Rozie Monk w Lublinie	213
Nr 71.	1986 czerwiec 6, Lublin. Protokół przesłuchania świadka Wacława Żórawskiego na temat pomocy udzielonej przez niego, jego żonę Henrykę Żórawską i inne osoby narodowości polskiej Fryderyce Safir w Lublinie	215
Nr 72.	1987 luty 20, Lublin. Protokół przesłuchania świadka Bronisława Borowicza na temat pomocy udzielonej przez niego, jego rodziców Jana i Katarzynę Borowiczów, siostrę Edwardę Borowicz oraz innych członków rodziny Szymonowi Bluzerowi i mężczyźnie narodowości żydowskiej o imieniu Szmul w Łosińcu, gm. Pasieki, pow. Zamość	218
Nr 73.	1970 lipiec 2, Lubartów. Protokół przesłuchania świadka Stanisława Okonia na temat pomocy udzielonej mu przez Stanisława Targońskiego i inne osoby narodowości polskiej w Łukawce, gm. Baranów, pow. Puławy i innych miejscowościach regionu	221
Nr 74.	1987 styczeń 15, Lublin. Protokół przesłuchania świadka Mieczysława Targońskiego na temat pomocy udzielonej przez jego rodziców Natalię i Stanisława Targońskich, Samuelowi Weitzowi i członkom jego rodziny w Łukawce, gm. Baranów, pow. Puławy	224

Nr 75. 1970 maj 27, Łuków. Protokół przesłuchania świadka Józefa Końki na temat pomocy udzielonej przez niego i Wandę Stencel Szlojmie Prenglerowi i członkom jego rodziny w Łukowie, teźże gminy, pow. Radzyń	226
Nr 76. 1970 maj 27, Łuków. Protokół przesłuchania świadka Aleksandra Nasiłowskiego na temat pomocy udzielonej przez niego, jego żonę Marię Nasiłowską i innych członków rodziny Chanie Krawczyk w Łukowie, teźże gminy, pow. Radzyń	227
Nr 77. 1990 styczeń 17, Lublin. Protokół przesłuchania świadka Henryka Sadło na temat pomocy udzielonej przez niego i jego rodziców Stefanię i Piotra Sadło Joskowi, Moszkowi i Ruchli Honigom, Leonowi Felhendlerowi oraz innym osobom narodowości żydowskiej w Maciejowie Starym, gm. Wysokie, pow. Krasnystaw	229
Nr 78. 1980 marzec 21, Lublin. Protokół przesłuchania świadka Jana Marca na temat pomocy udzielonej przez niego, Feliksa Bodysa i inne osoby narodowości polskiej Duni Goldwrum w Majdanie Nepryskim, gm. Krasnobród, pow. Zamość	232
Nr 79. 1987 lipiec 3, Lublin. Protokół przesłuchania świadka Jana Kowala na temat zamordowania przez Niemców jego matki Katarzyny Kowal i jego brata Józefa Kowala oraz innych osób, w związku z pomocą udzielaną przez nich osobom narodowości żydowskiej o nieznanym personaliach w Majdanie Nowym, gm. Sól, pow. Biłgoraj	236
Nr 80. 1988 kwiecień 3, Lublin. Protokół przesłuchania świadka Franciszka Łubiarza na temat zamordowania przez Niemców jego babki Marii Łubiarz, matki Anastazji Łubiarz oraz innych osób, w związku z pomocą udzielaną przez nich osobom narodowości żydowskiej o nieznanym personaliach w Majdanie Nowym, gm. Sól, pow. Biłgoraj	239
Nr 81. 1984 marzec 15, Warszawa. Relacja Jana Kozłowskiego na temat pomocy udzielonej przez niego Helenie Sztajn, Lejzorowi Fiszbajnowi i Szymonowi Ptaszowski w Maniach, gm. Tłuściec, pow. Radzyń	242
Nr 82. 1970 czerwiec 15, Tarnowskie Góry. Protokół przesłuchania świadka Stanisławy Mikołajczyk na temat pomocy udzielonej przez jej męża Jana Mikołajczyka Elżbiecie Paciorkiewicz oraz innym osobom narodowości żydowskiej w Międzyrzeczu Podlaskim, teźże gminy, pow. Radzyń	244
Nr 83. Około 1984, kwiecień 24. Relacja Krystyny Deląg na temat pomocy udzielonej przez nią Marii Melamed i innym osobom narodowości żydowskiej w Modliborzycach, teźże gminy, pow. Kraśnik	247
Nr 84. 1986 lipiec 11, Bydgoszcz. Protokół przesłuchania świadka Józefa Wysmulskiego na temat zamordowania przez Niemców jego matki Zofii Wysmulskiej w związku z pomocą udzielaną osobom narodowości żydowskiej o nieznanym personaliach w Moszenkach, gm. Jastków, pow. Lublin	250
Nr 85. 1971 czerwiec 3, Biłgoraj. Protokół przesłuchania świadka Jana Mikulskiego na temat pomocy udzielonej przez niego, jego żonę Melanię Mikulską i innych członków rodziny Bencjonowi i Chaimowi Rozenbaumom, Poli Kenig, Marii Wakslicht i Rywce Wajnberg w Nadrzeczcu, gm. Kocudza, pow. biłgorajski	253
Nr 86. 1988 marzec 11, Lublin. Protokół przesłuchania świadka Marianny Majchrzak na temat zamordowania przez Niemców jej męża Jana Gałata w związku z pomocą udzielaną przez niego mężczyznom narodowości żydowskiej o nazwisku Rozgold w Nasutowie, gm. Niemce, pow. Lublin	255
Nr 87. 1988 kwiecień 5, Lublin. Protokół przesłuchania świadka Józefa Zająca na temat pomocy udzielonej przez niego, jego rodziców Mariannę i Jana Zająców oraz innych członków rodziny Jankielowi, Łajce, Josefowi, Róży i Śłomie Peltzom w Nawozie, gm. Nielisz, pow. Zamość	258
Nr 88. 1984 wrzesień 7, Warszawa. Protokół przesłuchania świadka Frajdy Cukier na temat pomocy udzielonej jej przez Józefa Szewca i członków jego rodziny w Niedzieliskach, gm. Mokre, pow. Zamość	261
Nr 89. 1985 wrzesień 17, Lublin. Protokół przesłuchania świadka Józefa Przytuły na temat pomocy udzielonej przez niego Chaimowi Jungmanowi i Moszkowi Fiszelowi w Nowej Wsi, gm. Krasnobród, pow. Zamość	263

Nr 90.	1985 luty 13, Wrocław. Protokół przesłuchania świadka Anny Zaleśnej na temat pomocy udzielonej przez jej ojca Waclawa Masiukiewicza Perli i Szłomie Zelcerom w Okunince, gm. Włodawa, pow. Chełm	265
Nr 91.	1989 luty 3, Lublin. Protokół przesłuchania świadka Bronisławy Dziadosz na temat pomocy udzielonej przez nią, jej męża Stefana Pawlaka i innych członków rodziny Elce, Mordce, Ickowi i Mojżeszowi Bronom w Olszance, gm. Krzczonów, pow. Lublin	267
Nr 92.	1988 listopad 14, Lublin. Protokół przesłuchania świadka Marii Ślusarczyk na temat pomocy udzielonej przez nią, jej rodziców Annę i Franciszka Kośków oraz brata Stanisława Koşkę Juliusowi Kaplanowi w Olszance, gm. Krzczonów, pow. Lublin	270
Nr 93.	1989 styczeń 27, Lublin. Protokół przesłuchania świadka Zygmunta Guzowskiego na temat pomocy udzielonej przez Janinę Kuczyńską Esterze Sobel w Olszowcu, gm. Bychawa, pow. Lublin	272
Nr 94.	1985 marzec 28, Lublin. Protokół przesłuchania świadka Wiesławy Myczkowskiej na temat pomocy udzielonej przez nią i inne osoby narodowości polskiej Dorze, Żeni i Romie Geszichter, Helenie Stesłowicz i innym osobom narodowości żydowskiej w Opolu, tejsze gminy, pow. Puławy	274
Nr 95.	1985 luty 8, Szczecin. Protokół przesłuchania świadka Stefana Saka na temat pomocy udzielonej przez niego dziewczynce narodowości żydowskiej używającej dokumentów na nazwisko Danuta Ziętek w Ostrowie, gm. Wilkołaz, powiat Kraśnik	278
Nr 96.	1986 lipiec 10, Lublin. Protokół przesłuchania świadka Zofii Malinowskiej na temat pomocy udzielonej przez nią i jej męża Bronisława Malinowskiego Bajli i Dawidowi Berendom oraz Chananowi Lipszycowi w Ostrzycy, gm. Izbica, pow. Krasnystaw	280
Nr 97.	1987 lipiec 13, Lublin. Protokół przesłuchania świadka Anieli Zuchowskiej na temat pomocy udzielonej przez jej matkę Anielę Hałasę i babkę Salomeę Skroban oraz innych członków rodziny Sali Rubinsohn w Paarach, gm. Pasieki, pow. Zamość	283
Nr 98.	1968 czerwiec 4, Maciejowice. Protokół przesłuchania świadka Genowefy Szymańskiej na temat zamordowania przez Niemców jej ojca Waclawa Kurka w związku z pomocą udzielaną przez niego osobom narodowości żydowskiej o nieznanym personaliach w Paprotni, gm. Stęjsza, pow. Puławy	286
Nr 99.	1983 listopad 28, Park Ridge. Relacja Danuty Kowalskiej na temat pomocy udzielonej przez Aleksandrę Pietruszewską kobiecie narodowości żydowskiej o nazwisku Perelman w Parczewie, tejsze gminy, pow. Radzyń	289
Nr 100.	1990 styczeń 3, Lublin. Protokół przesłuchania świadka Jana Bubicza na temat pomocy udzielonej przez niego Żydom więzionym w getcie w Piaskach, tejsze gminy, pow. Lublin	291
Nr 101.	1970 maj 14, Tczew. Protokół przesłuchania świadka Henryka Grądziela na temat pomocy udzielonej przez niego osobom narodowości żydowskiej o nieznanym personaliach w Piotrawinie, gm. Kamień, pow. Puławy	296
Nr 102.	1987 luty 19, Lublin. Protokół przesłuchania świadka Zbigniewa Waldowskiego na temat pomocy udzielonej przez niego i jego rodziców Helenę i Józefa Waldowskich Rachmielowi, Rywce i Yoheved Frydlandom w Poczekajce, gm. Staw, pow. Chełm	300
Nr 103.	1992 listopad 19, Lublin. Protokół przesłuchania świadka Weroniki Banak na temat pomocy udzielanej przez jej rodziców Ewę i Jana Tadrów oraz innych członków rodziny Surze, Esterze i Leonowi Wienerom oraz Nesze Wasserman w Potoku-Senderkach, gm. Krasnobród, pow. Zamość	304
Nr 104.	1987 lipiec 16, Lublin. Protokół przesłuchania świadka Macieja Michońskiego na temat pomocy udzielonej przez niego, jego żonę Wiktorię Michońską i innych członków rodziny Moszkowi i Majerkowi Blicom, Herszkowi Szlajcherowi i innym osobom narodowości żydowskiej w Potoku-Senderkach, gm. Krasnobród, pow. Zamość	307
Nr 105.	1988 maj 16, Lublin. Protokół przesłuchania świadka Władysława Siłaczuka na temat zamordowania przez Niemców Wojciecha Pachurki w związku z podejrzeniami	

o udzielanie przez niego pomocy Chaimowi i Jankielowi Zajdmanom w Puchaczach, gm. Żerocin, pow. Radzyń	310
Nr 106. 1987 luty 20, Lublin. Protokół przesłuchania świadka Marianny Ostrowskiej na temat pomocy udzielonej przez nią, jej męża Stanisława Ostrowskiego i inne osoby narodowości polskiej Heli, Moszkowi, Szmulowi, Szoelowi i Symeonowi Fersztmanom, Maszy i Szłomie Goldinerom oraz innym osobom narodowości żydowskiej w kolonii Radawczyk, gm. Niedzwica, pow. Lublin	313
Nr 107. 1985 czerwiec 3, Lublin. Protokół przesłuchania świadka Jana Huka na temat pomocy udzielonej przez niego i jego żonę Marię Huk Blimie Persyk i dziewczynce narodowości żydowskiej o nieznanach personaliach w Rakołupach Dużych, gm. Rakołupy, pow. Chełm	316
Nr 108. 1984 listopad 19, Szczecin. Protokół przesłuchania świadka Marianny Esauł na temat pomocy udzielonej przez nią i jej rodziców Mariannę i Franciszka Janiszewskich dziecku narodowości żydowskiej o nieznanach personaliach w Rejowcu, tejsze gminy, pow. Chełm	319
Nr 109. 1987 grudzień 7, Lublin. Protokół przesłuchania świadka Marianny Hryciuk na temat pomocy udzielonej przez jej rodziców Katarzynę i Bolesława Wojcieszuków mężczyznom narodowości żydowskiej o imionach Dawid, Lejb i Motel w Romanowie, gm. Janów Podlaski, pow. Biała Podlaska	321
Nr 110. 1987 grudzień 22 Lublin. Protokół przesłuchania świadka Franciszki Olesiejuk na temat pomocy udzielonej przez nią, jej rodziców Paulinę i Mikołaja Iwaniuków oraz innych członków rodziny Perli Goldszaft, Noachowi Rodzynkowi, Mendlowi Rybkowskiemu i innym osobom narodowości żydowskiej w Romanowie, gm. Janów Podlaski, pow. Biała Podlaska	323
Nr 111. 1972 listopad 27, Lublin. Protokół przesłuchania świadka Jana Gontarza na temat pomocy udzielonej przez niego i Stefanię Kostrubiec kobiecie narodowości żydowskiej używającej imienia Irena i jej matce w Romanówce, gm. Krynice, pow. Zamość	326
Nr 112. 1984 grudzień 5, Wrocław. Protokół przesłuchania świadka Kazimierzy Przybyłowicz na temat pomocy udzielonej przez jej rodziców Jana i Józefę Kowalczyków Chaimowi i Poli Kobiałkiewiczom, Abramowi i Soni Hurmanom oraz innym osobom narodowości żydowskiej w Rozłakach, gm. Radoryż, pow. Radzyń	328
Nr 113. 1986 czerwiec 16, Lublin. Protokół przesłuchania świadka Władysława Doleckiego na temat pomocy udzielonej przez niego, jego rodziców Franciszkę i Władysława Doleckich oraz siostrę Katarzynę Dolecką Ajzykowi Szczupakowi i członkom jego rodziny w kolonii Sarniak, gm. Wojsławice, pow. Chełm	330
Nr 114. 1970 kwiecień 25, Giżycko. Protokół przesłuchania świadka Anieli Jonak na temat pomocy udzielonej przez nią i jej syna Czesława Jonaka Marianowi Kielmanowiczowi i jego szwagrowi o nieznanach personaliach w kolonii Sarniak, gm. Wojsławice, pow. Chełm	333
Nr 115. 1970 maj 27, Łuków. Protokół przesłuchania świadka Janiny Kociel na temat pomocy udzielonej przez nią i jej męża Czesława Kociela Gołdzie i Danucie Sztajtman w Serokomli, tejsze gminy, pow. Radzyń	335
Nr 116. 1984 październik 11, Lublin. Protokół przesłuchania świadka Antoniego Symoniuka na temat pomocy udzielonej przez niego i jego żonę Mariannę Symoniuk Marysi Gerstein w Sękowie, gm. Wola Wereszczyńska, pow. Chełm	337
Nr 117. 1989 czerwiec 20, Lublin. Protokół przesłuchania świadka Stanisława Wójtowicza na temat zamordowania przez Niemców Marii i Mieczysława Holtzerów, w związku z pomocą udzieloną przez nich osobom narodowości żydowskiej o nieznanach personaliach w Siemnicach, gm. Rachanie, pow. Zamość	340
Nr 118. 1987 czerwiec, 25. Lublin. Protokół przesłuchania świadka Agnieszki Marek na temat represji niemieckich wobec niej, jej męża Władysława Marka i innych członków rodzi-	

	ny, w związku z pomocą udzieloną osobom narodowości żydowskiej o imionach Szyfra, Lejba, Moniek i Welwu w Sieprawkach, gm. Jastków, pow. Lublin	344
Nr 119.	1984 marzec 16, Radzyń Podlaski. Relacja Tadeusza Wierzbickiego na temat pomocy udzielonej przez niego i jego matkę Josefowi Zelmanowi w Sitnie, gm. Biała, pow. Radzyń	348
Nr 120.	1988 listopad 30, Lublin. Protokół przesłuchania świadka Zofii Błażejczyk na temat pomocy udzielonej przez jej rodziców Agnieszkę i Antoniego Szumnych kobiecie narodowości żydowskiej o imieniu Ita w Skorzcycach, gm. Urzędów, pow. Kraśnik	350
Nr 121.	1986 lipiec 25, Lublin. Protokół przesłuchania świadka Jadwigi Kwiatosz na temat zamordowania przez Niemców jej męża Bolesława Kwiatosza w związku z pomocą udzieloną chłopcu narodowości żydowskiej o imieniu Chaim w kolonii Skrzynice, gm. Piotrków, pow. Lublin	352
Nr 122.	1986 czerwiec 27, Lublin. Protokół przesłuchania świadka Piotra Jakubuszka na temat pomocy udzielonej przez niego i jego żonę Genowefę Jakubuszek mężczyźnie narodowości żydowskiej o imieniu Herszek w Sobieskiej Woli I, gm. Żółkiewka, pow. Krasny-staw	356
Nr 123.	1989 czerwiec 6, Lublin. Protokół przesłuchania świadka Anny Szmajdy na temat zamordowania przez Niemców Bolesława Dąbrowskiego, w związku z pomocą udzielaną przez niego Abramowi Reissowi i osobom narodowości żydowskiej o nieznanach personaliach w kolonii Staroścín, gm. Samokłęski, pow. Lublin	359
Nr 124.	1986 czerwiec 13, Lublin. Protokół przesłuchania świadka Stanisława Hondry na temat pomocy udzielonej przez niego, jego ojca Michała Hondrę i rodzeństwo: Adelę, Jana i Władysława Hondrów Itce, Broni i Moszkowi Wakiermanom w Stawkach, gm. Włodawa, pow. Chełm	362
Nr 125.	1988 maj 13, Lublin. Protokół przesłuchania świadka Jana Dzika na temat pomocy udzielonej przez niego, jego rodziców Katarzynę i Wawrzyńca Dzików oraz siostrę Genowefę Dzik Janowi, Josefowi, Natanowi i Moszkowi Peltzom w Stawie Noakowskim, gm. Nielisz, pow. Zamość	365
Nr 126.	1986 lipiec 7, Lublin. Protokół przesłuchania świadka Stanisława Betiuka na temat pomocy udzielonej przez niego Brusze i Fajdze Handelsman w Strupinie Dużym, gm. Pokrówka, pow. Chełm	368
Nr 127.	1987 maj 25, Łuków. Protokół przesłuchania świadka Zygmunta Zalewskiego na temat pomocy udzielonej przez niego, jego rodziców Annę i Wacława Zalewskich oraz Witalisa Grochowskiego Mosze Majorkowi, Gerszonowi Perelmuterowi, Lejbie Alfiszerowi i innym osobom narodowości żydowskiej w Szczałbie, gm. Wojcieszków, pow. Radzyń	371
Nr 128.	1986 lipiec 11, Lublin. Protokół przesłuchania świadka Janiny Wichy na temat pomocy udzielonej przez nią, jej rodziców Józefę i Feliksa Pietrasów oraz babkę Franciszkę Wichę Poli i Szmulowi Ajermanom w Szkuciskach, gm. Szczekarków, pow. Puławy	373
Nr 129.	1988 marzec 17, Lublin. Protokół przesłuchania świadka Stanisława Kani na temat pomocy udzielonej przez jego rodziców Marię i Stefana Kaniów oraz innych członków rodziny Berkowi, Ickowi, Joskowi, Reginie i Zofii Lamom oraz innym osobom narodowości żydowskiej w gajówce Śloska, gm. Krasnobród, pow. Zamość	376
Nr 130.	1986 wrzesień 8, Lublin. Protokół przesłuchania świadka Stefana Stefaniaka na temat pomocy udzielanej przez niego, Bolesława Kwiecieńskiego i inne osoby narodowości polskiej Mośkowi Usierowi, Froimowi Kiwakowi i innym osobom narodowości żydowskiej w Śniadówce, gm. Baranów, pow. Puławy	380
Nr 131.	1984 listopad 7, Świnoujście. Protokół przesłuchania świadka Alicji Szuckiej na temat pomocy udzielonej przez jej matkę Marię Szucką Sali Seidenfeld w Terespolu, tejez gminy, pow. Biała Podlaska	382
Nr 132.	1970 maj 27, Łuków. Protokół przesłuchania świadka Wieńczysława Brzozowskiego na temat pomocy udzielonej przez jego rodziców Stanisławę i Henryka Brzozowskich oraz	

innych członków rodziny Genie Lewand w Trzebieszowie III, gm. Trzebieszów, pow. Radzyń	384
Nr 133. 1993 wrzesień 16, Piła. Protokół przesłuchania świadka Feliksy Knut na temat zamordowania przez Niemców jej matki Marianny Czubackiej, w związku z pomocą udzielaną przez nią Mochli Cymerman i członkom jej rodziny w Tyśmienicy, tejsze gminy, pow. Lublin	385
Nr 134. 1986 czerwiec 25, Lublin. Protokół przesłuchania świadka Ireny Kondrackiej na temat pomocy udzielonej przez nią Rojzie Nysenbaum w Uścimowie Starym, gm. Uścimów, pow. Lublin	387
Nr 135. 1989 wrzesień 14, Lublin. Protokół przesłuchania świadka Janiny Ostrowskiej-Grzegorzówki na temat pomocy udzielonej przez jej matkę Anastazję Jędruszk kobiecie narodowości żydowskiej o imieniu Fajga i innym osobom narodowości żydowskiej w Wojciechowie, tejsze gminy, pow. Lublin	389
Nr 136. 1987 lipiec 10, Lublin. Protokół przesłuchania świadka Edwarda Bronieckiego na temat pomocy udzielonej przez niego, jego rodziców Agnieszkę i Stanisława Baranów oraz innych członków rodziny Ickowi, Lejbie, Szlomie i Topce Borenszteinom w Wólce Batorskiej, gm. Batorz, pow. Kraśnik	392
Nr 137. 1970 wrzesień 18, Lubartów. Protokół przesłuchania świadka Jana Zielińskiego na temat pomocy udzielonej przez jego ojca Antoniego Zielińskiego Jankielowi Gelenterowi, Binie Farbiarz i jej mężowi w Wypnisze, gm. Rudno, pow. Lublin	396
Nr 138. 1971 luty 19, Lublin. Protokół przesłuchania świadka Franciszki Malec na temat pomocy udzielonej przez nią i jej męża Franciszka Malca Chai i Josefowi Blenderom oraz Moszkowi Nutowi w Zagrodach, gm. Goraj, pow. Biłgoraj	398
Nr 139. 1986 kwiecień 24, Lublin. Protokół przesłuchania świadka Kazimierzy Niedzielskiej na temat pomocy udzielonej przez nią i jej męża Mariana Niedzielskiego Benkowi Kohnowi i jego ojcu w Zakrzówku, tejsze gminy, pow. Kraśnik	400
Nr 140. 1985 maj 9, Gdańsk. Protokół przesłuchania świadka Zofii Lewendy na temat pomocy udzielonej przez jej rodziców Kazimierę i Jana Wodyków kobiecie narodowości żydowskiej o nazwisku Flug i jej dzieciom w Zamościu, tejsze gminy i powiatu	402
Nr 141. 1984 marzec 23, Szczecin. Relacja Zofii Pogorzały na temat pomocy udzielonej przez jej matkę Irenę Pijarowską i innych członków rodziny chłopcu narodowości żydowskiej używającemu imienia Józef w Zamościu, tejsze gminy i powiatu	404
Nr 142. 1986 wrzesień 16, Lublin. Protokół przesłuchania świadka Marianny Sygiedy na temat pomocy udzielonej przez nią dzieciom narodowości żydowskiej o imionach Zofia i Edward w Zamościu, tejsze gminy i powiatu	407
Nr 143. 1987 listopad 25, Lublin. Protokół przesłuchania świadka Janiny Wereskiej na temat pomocy udzielonej przez nią i jej męża Wawrzyńca Wereskiego dziewczynce narodowości żydowskiej o imieniu Miriam w Zdziłowicach, gm. Batorz, pow. Kraśnik	410
Nr 144. 1988 maj 10, Lublin. Protokół przesłuchania świadka Franciszka Suszyńskiego na temat pomocy udzielonej przez jego rodziców Annę i Władysława Suszyńskich oraz babkę Marię Górnik Rojzie Herszkowej w Zielonem, gm. Tarnawatka, pow. Zamość	413
Nr 145. 1970 wrzesień 21, Lubartów. Protokół przesłuchania świadka Aleksandra Abramczuka na temat zamordowania przez Niemców Mieczysława Izdebskiego, w związku z pomocą udzieloną przez niego Nucie Kupersztokowi i członkom jego rodziny w Zienkach, gm. Wola Wereszczyńska, pow. Chełm	416
Nr 146. 1995 kwiecień 3, Lublin. Protokół przesłuchania świadka Haliny Kormańskiej na temat zamordowania przez Niemców jej matki Anny Bojar i brata Tadeusza Bojara w związku z pomocą udzielaną przez nich osobom narodowości żydowskiej o imionach Fajga i Froim w Złojcu, gm. Wysokie, pow. Zamość	418
Nr 147. 1989 wrzesień 13, Lublin. Protokół przesłuchania świadka Adeli Beliny na temat pomocy udzielonej przez nią kobiecie narodowości żydowskiej o nieznanym personaliach w Zosinie, gm. Horodło, pow. Hrubieszów	421

Nr 148. 1988 luty 10, Żyrzyn. Protokół przesłuchania świadka Stanisławy Woś na temat pomocy udzielonej przez ks. Stefana Bielawskiego osobom narodowości żydowskiej o nieznanym nazwisku w Żyrzynie, tejże gminy, pow. Puławy	424
Bibliografia	427
Indeks nazw geograficznych	433
Indeks nazwisk	443